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AN ACT

HB 1633

Amendingthe act of March4, 1971 (P.L.6, No.2),entitled “An actrelatin~totax
reform and Statetaxation by codifying andenumeratingcertainsubjectsof
taxationand imposingtaxesthereon;providing proceduresfor the payment,
collection,administrationand enforcementthereof;providingfor taxcreditsin
certaincases;conferringpowersand imposingdutiesupon the Departmentof
Revenue,certainemployers,fiduciaries,individuals,persons,corporationsand
other entities; prescribingcrimes, offensesand penalties,” further defining
“dividends.”

The GeneralAssemblyof the Commonwealthof Pennsylvaniahereby
enactsas follows:

Section 1. Clause(1) ofsection30l,actofMarch4, 1971 (P.L.6,No.2),
known as the “Tax Reform Code of 1971,” added August 31, 1971
(P.L.362,No.93), is amendedto read:

Section301. Definitions.—Thefollowing words, terms andphrases
whenusedin this articleshall havethe meaningascribedto them in this
sectionexceptwherethecontextclearly indicatesadifferent meaning.Any
referencein this article to the Internal RevenueCodeshall include the
Internal RevenueCodeof 1954, as amendedto the dateon which this
article is effective:

(f) “Dividends” meansanydistribution in cashor propertymadeby a
corporation,associationor businesstrust,(i) outof accumulatedearnings
and profits, or (ii) out of earningsand profits of the yearin which such
dividend is paid:Provided,however,That theterm “divid~ds”shall not
include a distribution of the stock of a corporation made by the
corporation originally issuing same to its own stockholdersif such
distribution is not treatedaspersonal incomefor Federal individual
incometax purposes.

Section2. This actshall takeeffect in 60 days,andshallberetroactive
to January1, of the yearof final enactment.

APPROVED—The17th dayof March,A. D. 1978.

MILTON J. SHAPP


